Eleutherius
consecratur
Gevissorum
Episcopus.

Regnauit autem Osuualdus Rex Christianissimus Nord Humbrorum nouem an-
nis, annumerato illo anno, quem & feralis impietas Regis Britonum, & apostasia de-
mens Regum Anglorum, detestabilem fecerat. Siquidem, vt supra docuimus, vno
animo, omniumque consensu firmatum est, vt nomen & memoria apostatarum de
catalogo Regum Christianorum prorsus aboleri deberet, neque aliquis regno co-
rum annus adnotari. Quo completo annorum curriculo, occisus est, commisso gra-
ui prælio, ab eadem gente pagana, paganoque Rege Merciorum, à quo & prædeces-
sor eius Eduinus peremptus fuerat, in loco, qui lingua Anglorum nuncupatur Maser-
felth, anno ætatis suæ trigessimooctauo, die quinto mensis Augusti. Cuius quanta
fides in Deum, quæ deuotio mentis fuerit, etiam post mortem virtutum miraculis
claruit. Nanque in loco, vbi pro patria dimicans, à paganis interfectus est, vique ho-
diè sanitates infirmorum & hominum, & pecorum celebrari non desinunt. Vnde
contigit, vt puluerem ipsum, vbi corpus eius in terram corruit, multi auferentes, &
in aquam mittentes, suis per hoc infirmis multum commodi afferrent. Qui videli-
cet mos ad eò increbuit, vt paulatim ablata exindè terra, fossam ad mensuram statu-
ræ virilis altam reddiderit. Nec mirandum, in loco mortis illius infirmos sanari, qui
semper, dum viueret, infirmis & pauperibus consulere, & eleemosynas dare, opemque
ferre non cessabat. Et multa quidem in loco illo, vel de puluere loci illius facta virtu-
tum miracula narrant: sed nos duo tantum, quæ à maioribus audiuius, referre sa-
tis duximus.

Ex cap. 9.

Creditur S.
Osuualdus
Rex.

Miracula
post obitum
eius.

Non multo post interfectionem eius exacto tempore, contigit vt quidam equo
sedens, iter iuxta locum ageret illum. Cuius equus subito lassescere, consistere, caput
in terram declinare, spumas ex ore dimittere, & augefcente dolore nimio, in terram
cepit ruere. Desiliuit eques, & stramine substrato, cepit expectare horam, qua aut
melioratum reciperet iumentum, aut relinqueret mortuum. At ipsum diu graui do-
lore vexatum, cum diuersas in partes se torqueret, repente volutando deuenit in il-
lud loci, vbi Rex memorabilis occubuit. Nec mora, quiescente dolore, cessabat ab
infans membrorum moribus, & consueto equorum more, quasi post lassitudinem
in diuersum latus vicissim sese voluebat: statimque exurgens quasi sanus, per omnia
vireta herbarum auidius carpere cepit. Quo ille viso, vt vir sagacis ingenij, intelle-
xit aliquid miræ sanctitatis huic loco, quo equus est curatus, inesse. Et posito ibi si-
gno, non multò post ascendit equum, atque hospitium, quò proposuerat, accessit.
Quò dum adueniret, inuenit puellam ibi neptem patrisfamilias longo paralysis mor-
bo grauata. Et cum familiares domus illius de acerba puellæ infirmitate ipso præ-
sente quereretur, cepit dicere ille de loco, vbi caballus suus esset curatus. Quid mul-
ta? Imponentes carro, duxerunt ad locum illum, ibidemque deposuerunt. At illa
posita in loco, obdormiuit parumpè, & vbi euigilauit, sanatam se ab illa corporis
dissolutione sentiens, postulata aqua, ipsa lauit faciem, crines composuit, caput lin-
teo cooperuit, & cum his, qui se adduxerant, sana pedibus incedendo reuerfa est.

Insigne mi-
raculum.

Paralytica
sanatur.

Eo tempore venit alius quidam de natione Britonum, (vt fertur) iter faciens iuxta
ipsum locum, in quo præfata erat pugna completa. Et vidit vnus loci spatium cætero
campo viridius ac venustius: cepitque sagaci animo conijcere, quòd nulla esset alia
causa insolitæ illo in loco viriditatis, nisi quòd ibidem sanctior cætero exercitu
aliquis fuisset interfectus. Tulit itaque de puluere terræ illius secum, illigans in linteo,
&

Ex cap. 10.

Vide præfã
vir erga reliqui-
as venera-
tionem.

& cogitans quod futurum erat, quia ad medelam infirmantium idem pulvis proficeret: & pergès itinere suo, peruénit ad vicum quandam vesperè, intrauitque in domũ, in qua vicini coenantes epulabantur: & susceptus à dominis domũs, resedit & ipse cum eis ad conuiuium, appendens linteolum cum puluere, quem attulit, in vno poste parietis. Cumque diutiùs epulis atque ebrietati vacarent, accenso grandi igne in medio, contigit, volantibus in altum scintillis, culmen domũs, quod erat virgis contextum atque foeno tectum, subitaneis flammis impleri. Quod cum repente continuè terrore confusi conspicerent, fugerunt foràs, nil ardenti domui, & iam iamque periturae prodesse valentes. Consumpta ergò domo flammis, postis solum modò, in quo puluis ille inclusus pendeat, turus ab ignibus & intractus remansit. Qua visa virtute, mirati sunt valdè: & perquirentes subtiliùs, inuenerunt quòd de illo loco assumptus erat puluis, vbi Regis Osuualdi sanguis erat effusus. Quibus patefactis ac diffamatis longè lateque miraculis, multi locum frequentare illum, & sanitarum ibi gratiam capere sibi suisque cœperunt.

Nota rem
sanè mirã.

Ex cap. II.

Inter quæ nequaquam silentio prætereundum reor, quid virtutis ac miraculi celestis fuerit ostensum, cum ossa eius inuenta, atque ad ecclesiam, in qua nunc seruantur, translata sunt. Factum est autem hoc per industriam Reginae Merciorum Offrida, quæ erat filia fratris eius Osuuii, qui post illum regni apicem tenebat, vt in sequentibus dicemus. Est monasterium nobile in prouincia *Lindiffi nomine *Beardanam, quod eadè Regina cum viro suo Adilredo multum diligebat, venerabatur, excolebat: in quo desiderabat honoranda patris sui ossa condecere. Cumque venisset carrum, in quo eadem ossa ducebantur, incumbente vespera, in monasterium præfatum noluerunt ea, qui erant in monasterio, libenter excipere; quia etsi sanctum eum nouerant, tamen quia de alia prouincia ortus fuerat, & super eos regnum acceperat, veteranis eum odij etiam mortuum insequerentur. Vnde factum est, vt ipsa nocte reliquæ allatae, foris permanerent, tentorio tamen maiore supra carrum, quo inerant, extenso. Sed miraculi celestis ostensio, quam reuerenter ea suscipienda à cunctis fidelibus essent, patefecit. Nam tota nocte columna lucis, à carro illo ad cælum vsque porrecta, omnibus penè eiusdem *Lindiffi prouinciæ locis conspicua stabat. Vnde demum factis frater monasterij illius, qui pridè abnuerant, diligenter ipsi petere cœperunt, vt apud se eadem sanctæ ac Deo dilectæ reliquæ conderentur. Tota igitur ossa intulerunt in thecam, quam in hoc præparauerant, atque in ecclesia iuxta honorem congruum posuerunt. Et vt regia viri sancti persona memoriam haberet æternam, vexillum eius super tumbam ex auro & purpura compositum apposuerunt, ipsamque aquam, in qua lauerunt ossa, in angulum sacrarum fuderunt. Ex quo tempore factum est, vt ipsa terra, quæ lauacrum venerabile suscepit, ad abigendos ex obsessis corporibus demones, gratiæ salutaris haberet effectum.

Columna
lucis ad ossa
S. Osuualdi.

Nota vim
admirandã
terræ &c.

Denique tempore sequente, cum præfata Regina in eodem monasterio moraretur, venit ad salutandam eam Abbatissa quadam venerabilis, quæ vsque hodie superest, vocabulo Edilhilt, soror virorum sanctorum Edeluini & Aldeuini: quorum prior Episcopus in *Lindiffi prouincia, secundus erat Abbas in monasterio, quod vocatur Peartaneu, à quo non longè & illa monasterium habebat. Cum ergò veniens illuc, loqueretur cum Regina, atque inter alia, sermone de Osuualdo exorto, diceret, quòd & ipsa lucem nocte illa supra reliquias eius ad cælum vsque altam vidisset: adiecit Regina, quòd de puluere patienti, in quo aqua lauacri illius effusa est, multam sanati essent infirmi. At illa petijt sibi portionem pulueris salutiferi dari, & accipiens illigatum panno, condidit in capsella, & redijt.

Petit portionem prænominate terræ Edilhilt Abbatisse sibi dari.

Transacto autem tempore aliquanto, cum esset in suo monasterio, venit illuc quidam hospes, qui solebat nocturnis sapiùs horis repente ab immundo spiritu grauiter vexari. Qui cum benignè susceptus, post coenam in lecto membra posuisset, subito à diabolo arreptus, in clamare, detibus frèdere, spumare, & diuersis motibus cœpit membra torquere. Cumque à nullo vel teneri vel ligari potuisset, cucurrit minister, & pulsans ad ostium, nunciauit Abbatissæ. At illa aperiens ianuam monasterij, exiit ipsa cum vna sanctimonialium foeminarum ad locum virorum: & euocans presbyterum, rogauit secum venire ad patientem. Quòd venientes, viderunt multos adesse: qui vexatū tenere, & motus eius insanos comprimere conati, nequaquam valebant. Dicebat presbyter exorcismum, & quæcunque poterat pro sedando miseri furore agebat: sed nec ipse, quanuis multum laborans, proficere aliquid valebat. Cumque

nil

nil salutis furenti superesse videretur, repente venit in mentem Abbatissa pulvis ille præfatus: statimque iussit ire ministrâ, & capsellam, in qua erat, adducere, & secum afferre. Quæ cum intraret atrium domus, in cuius interioribus demoniosus torquebatur, conticuit ille subito, & quasi in somnū laxatus, deposuit caput, membra in quietē omnia composuit. Conticuere omnes, intentique ora tenebant, quem res exitum haberet, solliciti expectantes. Et post aliquantum horæ spatium, refedit qui vexabatur, & grauius suspirans: Modò, inquit, sanū sapio. recepi enim sensum animi mei. At illi sedulo sciscitabantur, quomodò hoc contigisset. Qui ait: Mox ut virgo hæc cum capsella, quam portabat, appropinquauit atrio domus huius, discessere omnes, qui me præmebant, spiritus maligni, & me relicto, nusquam cõparuerunt. Tunc dedit ei Abbatissa portiunculâ de puluere illo: & sic data oratione à presbytero, noctē illâ quietissimam duxit, neque aliquid ex toto nocturni timoris aut vexationis ab antiquo hoste pertulit.

Sequente dehinc tempore fuit in eodem monasterio puerulus quidam, longo febrili incommodo grauius vexatus. Qui cum die quadam sollicitus horam accessionis febrim expectaret, ingressus ad eum quidam de fratribus, Vis, inquit, mi nate, doceam te, quomodò cureris ab huius molestia languoris? Surge, ingredi ecclesiam, & accedes ad sepulcrum Osuualdi, ibi reside, & quietus manens, adhære tumbæ: videnè exeat inde, nec de loco mouearis, donèc hora recessionis febrim transierit. Tunc ipse intrabo, & educam te inde. Fecit ut ille suaferat: sedentemque eum ad tumbam sancti, infirmitas tangere nequaquam præsumpsit: quia intantum timens aufugit, ut nec secunda die, nec tertia, nec vnquam exinde eum auderet contingere. Quod ita esse gestum qui referebat mihi frater inde adueniens, adiecit quòd eo adhuc tempore, quò mecum loquebatur, superesset in eodem monasterio iam iuuenis ille, in quo tunc puero factum erat hoc miraculum sanitatis. Nec mirandum, preces Regis illius, iam cum Domino regnantis, multum valere apud eum, qui temporalis regni quondam gubernacula tenens, magis pro æterno regno semper laborare ac deprecari solebat. Denique ferunt, quia à tempore matutinæ laudis sæpius ad diem vsque in orationibus persistit, atque ob crebrum morem orandi, siue gratias agendi Domino, semper vbicunque sederet, supinas super genua sua manus habere solitus sit. Vulgatum est hoc, & in cõsuetudinem prouerbij versum, quòd etiam inter verba orationis vitam finièrit. Nanque cum armis & hostibus circumseptus, iamiamque videret se esse perimendum, orauit ad Dominum pro animabus exercitus sui. Vnde dicunt in prouerbio: Deus miserere animabus, dixit Osuualdus cadens in terram. Ossa illius translata & condita sunt in monasterio, quod diximus. Porro caput, & manus cum brachijs à corpore præcisas, iussit rex, qui occiderat, in stipitibus suspēdi. Quò post annum deueniens cū exercitu successor regni eius Osuualdus, abstulit ea: & caput quidē in cœmeterio Lindisfarnensis ecclesiæ, in regia verò ciuitate manus cū brachijs condidit.

Nec solùm in clyti fama viri Britannia fines lustrauit vniuersos, sed etiã trans Oceanum longè radium salutiferæ lucis spargens, Germania simul & Hyberniæ partes attingit. Denique reuerendissimus Antistes Acca solet referre, quòd cum Romam vadens, apud sanctissimum Frisonum gentis Episcopum Vuillibrordum cum suo Antistite Vuilfrido moraretur, crebrò eum audiuit de mirandis reliquijs eiusdem reuerendissimi Regis, quæ in illa prouincia gesta fuerint, narrare. Sed & in Hybernia cum presbyter adhuc peregrinam pro æterna patria duceret vitam, rumorem sanctitatis eius in ea quoque insula longè lateque iam percrebuisse ferebat. E quibus vnum, quòd inter alia retulit, miraculum præsentis nostræ historiæ inferendum credidimus.

Tempore, inquit, mortalitatis, quæ Britanniam Hyberniamque lata strage vastauit, percussus est eiusdem clade pestis inter alios scholasticus quidam de genere Scotorum, doctus quidem vir studio literarum, sed erga curam perpetuæ suæ saluationis nil omninò studij & industriæ gerens. Qui cum se morti proximum videret, timere cepit & pauere, nè mox mortuus ob merita scelerum ad inferni claustra raperetur. Clamauitque me cum essem in vicino positus, & inter ægra tremens suspiria, flebili voce talia mecum querebatur: Vides, inquit, quia iam crescente corporis molestia, articulum subeundæ mortis compellor. Nec dubito me post mortem corporis statim ad perpetuam animæ mortem rapiendum, ac infernalibus subdendum esse tormentis: qui tempore non pauco inter studia diuinæ lectionis vitiorum potius implicamentis, quàm diuinis solebam seruire mandatis. Inest autem animo (si mihi pietas superna aliqua viuendi spatia donauerit) vitiosos mores corrigere, atque ad imperiū

Pulvis, in quem effusa fuit aqua, qua S. Osuualdi ossa abluta fuerant, sanat demoniacum.

Ex cap. 12.

Febris pellitur.

S. Osuualdi crebra & prolixæ preces.

Iste Acca inter 12. apòstolos Frisig & Saxoniarum annumeratur tertius.

diuinæ voluntatis totam ex integro mentem vitamque transferre. Verum noui, non hoc esse meriti mei, ut in ducias viuendi vel accipiam, vel me accepturum esse cõfidam, nisi fortè misero mihi & indigno, veniam per auxilium eorum, qui illi fideliter serui-
erunt, propitiari dignatus fuerit. Audiuimus autem, & fama est celeberrima, quia fuerit in gente uestra Rex mirandæ sanctitatis, vocabulo Osualdus: cuius excellen-
tia fidei & virtutis, etiam post mortem virtutum frequentium operatione claruerit. Precor igitur, si aliquid reliquiarum illius penes te depositum habeas, afferas mihi, si fortè mihi Dominus per eius merita misereri voluerit. At ego respondi: Habeo quidem de ligno, in quo caput eius occisi à paganis infixum est: & si firmo corde credideris, potest diuina pietas per tanti meritum viri, & huius vitæ spatia longiora concedere, & ingressu te vitæ perennis dignum reddere. Nec moratus ille, integram se in hoc habere fidem respondebat. Tunc benedixi aquam, & assulâ roboris præfati immittens, obtuli agro potendam. Nec mora, melius habere cœpit & conualescens ab infirmitate, multo deinceps tempore vixit: totoque ad Deum corde & opere conuersus, omnibus, vbicunquè perueniebat, clementiam pij conditoris, & fidelis eius famuli gloriam prædicabat.

Væ impijs, qui Sancto- rum tam il- lustrib' mi- raculis fidẽ derogant.

VITA BEATISSIMI PATRIS DOMINICI ORDINIS PRAEDICATORII PRIMI INSTITVTORIS, AVTHORE F. THEODORICO DE APPOLDIA DOMINICANO: SED STYLUM PASSIM CORREXIT F. LAUR. SURIVS. AVTHOR TOTUM OPUSCULUM IN OCTO PARTES DISTINXIT: NOS LIBROS VOCAMUS.

MANDATVM MVNIONIS MAGISTRI ORDINIS Fratrum Prædicatorum, ad F. Theodoricum de Appoldia in quo nihil mutauimus.

Hic Munio fuit 7. Magister Generalis.

Dilecto sibi in Christo Fratri Theodorico de Appoldia, domus Epiphordensis prouinciæ Teutoniæ, Frater Munio, Magister Ordinis, licet indignus, salutem & augmentum continuum caelestium gratiarum. In remissionem peccatorum, & in augmentum nihilo minus meritorum vobis iniungo, quatenus dictandi Legendam sancti Dominici patris nostri, secundum datam vobis gratiam, de qua gero fiduciam in Domino pleniorum, meritum subeatis, ut non in vacuum Dei gratiam videamini accepisse. Hæc inter alia diligentius attendes, ut sit veritate firmissima, integritate completa, gratiosa docere. Volo autem, quod Prior vester, qui pro tempore fuerit, vobis ad sit auxilijs, consilijs & solatijs consolationibusque opportunis. Valet & orate pro me. Datum in Vrbe veteri, Idibus Aprilis.

Is Nicolaus fuit 9. Magister generalis. *temporalium, puro legendum.

Epistola F. Theodorici de Appoldia, ad Nicolaum Magistrum Ordinis, in qua itidem nihil mutauimus.

Patri filiorum amabili Nicolao, Magistro fratrum Ordinis Prædicatorum venerabili, F. Theodorico de Teutoniæ Prouincia, per prosperitatem & prouincialium meritorum pertingere ad æternorum præmia gaudiorum. Libellum, quem de patre diuino Dominico, & Ordine ab ipso instituto compositum, sibi deferri vestra dignatio imperauit, in abiectis quidem schedulis & petijs primùm iam senex cõscripsi proprijs manibus, oculisque caligantibus, & compegi: de cuius materia proxi-
um vos instruet & docebit. Reperto igitur ex Chronicis tempore, quo sancti huius parentes extiterunt, ea, quæ circa ortum & progressum & exitum vitæ ipsius gesta sunt, secundum decursum temporis disponere curavi: ita tamen, quod propter conuenientiam materiæ, postmodum quæ acta sunt, præposui; & quæ antè, postposui subiungendo. Legi sanctorum Patrum Bernardi & Francisci vitas, cum multa integritate editas, elegantique stylo compositas, insigni sinceraque deuotione probatas: nostrique eximij patris præfulgentem & prælucidam valde dissimiliter scriptam vitam. Cupiens igitur statum Ordinis nostri plenaria certitudine non carere, posterisque nobilitatem auij generis intimare, paternæ sanctitatis ingenuitatem, prout potui, verbis simplicibus designavi. Multa de verbo ad verbum, sicut in exemplaribus reperi, posui: quandoquæ tamen propter consequentiam aliquid immutavi. Cũque ex ijs, quæ

quæ ad manum habebam, exemplaribus omnia consummâsem, allata sunt mihi ad petitionem meam quædam scripta, quæ & precio comparavi, propter quæ opus præcritum, vt illa infererem, penitus dissipavi. Erant enim illa magnæ autoritatis, vt potè dicta testium iuratorum, quæ Papa Gregorius IX. approbavit, magnorumque meritorum & exemplorum sanctitatis præcipuè expressiua. Præuenit præterea me litera venerabilis patris fratris nostri Munionis, tunc Magistri Ordinis, mihi istum laborem iniungens & studium pro peccatis. Non vt volui, nec vt debui, feci tamen quod potui, vt videtis. Verùm vos reuerendissime pater, quod vestrum est, manum peritam apponite, & de hac informi materia opus, sic vt scitis, perficite gloriosum. Decreueram certè huic operi superaddendo, detrahendo, immutando, ornando, ordinando vltiorem diligentiam adhibere, si facultas expensarum & opportunitas temporum adfuisset. Quibus deficientibus, destiti, & vt adspicitis, dereliqui. Veruntamen quandiu vivo, his laborem impendere, si requiritur, non recuso. Ignoscite, obsecro, mihi pro nomine Iesu Christi. Expavi & dolui primùm, quòd ad aures vestras mea imperitia pertingere debuit, nec credidi hoc futurum. Spiritus Dei sanctus spiritum vestrum dirigat & infundat, vt sanctitatis in hoc libello descriptæ deuotus amulator efficiaris & executor, & in Ordine, vestro regimini commissio, fidelis inueniamini executor.

Sciendum, quòd venerabilis pater noster beatus Iordanus, secundus nostri Ordinis Magister, successor S. Dominici dignissimus, libellum de initio Ordinis composuit, in quo primorum patrum & fratrum sanctorum gesta gloriosa & mirabilia opera conscripsit, nè in obliuionem venirent patres tam excellentes, eorumque exempla tam eximia sanctitatis. De quo libello prima sancti Dominici Legenda conscripta est. Postea de mandato Iohannis Episcopi, qui quartus à sancto Dominico Magister extitit, F. Constantinus secundam Legendam edidit, multa insignia superaddens. Succedens sanctus pater Humbertus, Magister Ordinis V. ex prædictis tertiam constans Legendam, multis superadditis, non modicum ampliavit. Qui etiam librum, qui Vitas fratrum dicitur, sua deuotione & diligentia compilauit. Tandem dilectus pater noster F. Gerardus, Prior prouincialis Teutoniæ, rediens de generali Capitulo, in Luca celebrato, detulit quædam præclara gesta sancti Dominici de Bononia, quæ ex ore sororis Cæcilie Romanæ, quam beatus Dominicus ad Ordinem receperat, conscripta sunt. Quæ sicut vidit & audiuit, plena fide sincerissimè enarrauit, quæ vique ad annum Domini millesimum ducentesium nonagesimum, religiosissimam & honestissimam vitam duxit. Præterea dicta illustrium virorum, videlicet nouem fratrum, quorum testimonia credibilia facta sunt nimis, autoritate Domini Gregorij IX. approbata, & iam alijs præferenda, patris nostri eximiam prædicant sanctitatem. Accedunt ad hæc Reuelationes sanctorum, quæ spernendæ non sunt. Reuelationesque veterum fidelissimæ, & omni credulitate dignissimæ, per quas & Prædicatorum Ordinis autoritas, & Fundatoris eiusdem inclyta merita declarantur.

Ex his omnibus præsentis Opusculi materia sumpta, in vnum libellum conscripta est fideliter & compacta, cui autoritatem præstat gestorum veritas, sine qua nulla valet autoritas. Quis verò prædictis patribus autoritatem audeat derogare, quorum hic sententiæ, & plerumquæ verba de verbo posita sunt? Distinctus est autem hic libellus in octo particulas, & subdivinctus per capitula, vt quod querit quis, facilius inueniat, & legendo distincta, amplius deleatur. Est autem ex hoc libellus iste prolixior, quòd gesta Magistri Reginaldi & obitum eius, & quorundam aliorum patrum, & quæ ad commendationem Ordinis spectant, plenius inserta continet & ascripta. Fateor, hæc omnia ornatiùs & ordinatiùs exprimi poterant & conscribi, sed condescendendum est mihi, quia in his compingendis mihi nullus adfuit, nec propter hunc laborem aliquid, quod regularis obseruantia exigit, intermisi. Feci autem hanc ex diuersis collectam compositionem, vt cum quanta gloria & religione Prædicatorum institutus sit Ordo, & sanctorum patrum eundem fundantium eximia deuotio & præclara discretio posteris innotescat. Nec volo, quòd Legendæ vocabulo censeatur, sed Libellus de vita & obitu & sancti Dominici miraculis, & de Ordine fratrum, quem instituit, nominetur. Pleraque sicut in prænominatis exemplaribus reperi, de verbo ad verbum hic posui, pauca propter continuationem immutans & prolationis decorem. Oro autem & desidero, vt ad vtilitatem sint legentium: cupioque vt omnis pius lector & deuotus auditor, attento studio hæc corrigat & emendet.

Jordani libellus de primis patribus Prædicatorij Ordinis.

Partitio opusculi huius.

Libellus iste plures vitas Patrum ordinis prædicatorij continet.

PROLOGVS AVTHORIS IN VITAM S. DOMINICI, mutato passim stylo.

Matt. 20.
Matt. 22.

Homil. 36.
in Euange-
lia
Luc. 14.

1. Cor. 10.

Esa. 53.
Psal. 91.

Exod. 28.
Zach. 6.

Ultimariè multisque modis olim Deus electos suos ad æternum inuitans conuiuium, nouissimè diebus istis, id est, ad horam vndecimam, misit seruum suum dicere inuitatis vt venirent, quia parata iam sunt omnia. Seruum hunc, Ordinem Prædicatorum sanctus Pontifex Gregorius interpretatur, nouissimis mittendum temporibus, vt hominū animos de propinquo iudicis aduentu admonerent. Nouum enim quandoque Prædicatorum Ordinem futurum scriptura innuit, quando sub finem mundi eum mittendum ita luculenter exprimit. Misit, inquit, seruum suum hora cœnæ. Hora cœnæ, finis est mundi. Nos autem sumus, in quos fines seculorum deuenerunt. Missus est igitur hora cœnæ, id est, diebus extremis Ordo nouus? nouus, inquam, pariter & antiquus. Nouus institutione, antiquus auctoritate. Nouus, immò nouissimus spatio, officio primus. Cùm enim primo manet etiam hora tertia, sexta & nona, ex denarij conuentione cõducti fuerint vineæ cultores, hora restat, immò iam adest vndecima, qua postremi cultores multiplicentur. Hi sunt Prædicatores, quorum Ordinem horum nouissimorum temporum periculis diuina dispensatio prouidit? vt a propinquante iudicio illius, cuius in humilitate iudicium sublatum est, testium numerus augetur. Itaque multiplicantur nunc in se necta vberi, vt bene patientes annuncient, quoniam rectus Dominus Deus nosser. Hæc sunt tintinnabula, quibus pontificalis potèris extremitas ornatur. Hi sunt equi fortes & varij in quadriga nouissima, è medio duorum montium æreorum egressi, vt perambulent omnem terram. Huius Ordinis primus institutor & pater inclitus fuit beatus Dominicus, cuius vitam virtutibus plenam, Deoque gratissimam, obitum quoque & nonnulla miracula, atque ipsius Ordinis in occiduis mundi partibus & occasu temporis orientis exordium rudi quidem, sed veraci stylo perstringemus, opitulante nobis gratia Iesu Christi.